МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. ОБЪЯЧЕВО

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2023 г.                                                                                                          № 352

О создании и организации работы «Родительского патруля»

В целях привлечения внимания общественности,  учащихся и родителей Учреждения к

данным  аварийности,  смертности  и  травматизма  на  дорогах,  напоминания  о

необходимости строгого соблюдения правил дорожного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать  в  МБОУ «СОШ» с.  Объячево  общественное  формирование  «Родительский

патруль».

2. Утвердить состав общественного формирования «Родительский патруль» и маршруты

патрулирования (приложение 1).

3. Родительскому патрулю в своей работе руководствоваться положением о родительском

патруле.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1.  довести  до  сведения  обучающихся  и  родителей  информацию  о  деятельности  и

функциях «Родительского патруля»;

4.2. при необходимости оказать содействие работе родительского патруля;

5. Утвердить план работы и график рейдов родительского патруля на 2023/2024 учебный

год (приложение 3, 4).

6. Назначить руководителем родительского патруля Коркунова С. Е.

7.  Руководителю  родительского  патруля  в  работе  руководствоваться  положением,

нормативно-правовыми  актами,  регламентирующими  деятельность  по  профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма.

8. Администратору сайта Т. В. Стрекаловой разместить данную информацию на сайте ОО.

9.  Контроль  за  исполнением  приказа  возлагаю  на  заместителя  директора  по

воспитательной работе Шучалину Т. А.

Директор школы                                                  Т. А. Косолапова

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Состав Родительского патруля:

1. Руководитель патруля – Коркунов Сергей Евгеньевич

2. Иевлев С. Е.

3. Калиненко М. В.

4. Потапова Н. В.

5. Сметанина М. В.

6. Селькова Е. В.

Маршруты патрулирования:

1. Улица Центральная, переходы возле начальной школы,

2. Нерегулируемый пешеходный переход на перекрестке улиц Центральная и Мира,

3. Нерегулируемый пешеходный переход на перекрестке улиц Центральная и Маршала

Жукова

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

 План работы родительского патруля
МБОУ «СОШ» с. Объячево
 на 2023/2024 учебный год

Цель: своевременное выявление и предотвращение случаев нарушений
обучающимися правил ДД

№ Мероприятия Сроки Ответственные
1 Утверждение плана работы,

графика патрулирования
родительского патруля.

август 2023 г. Директор, Совет
родителей школы

2 Патрулирование улиц и мест
несанкционированного
пребывания несовершеннолетних.

В течение учебного
года

Родительский
патруль

3 Приглашение семей обучающихся-
нарушителей ПДД на школьный
совет профилактики

По запросам классных
руководителей

Зам. по В,Р.,
классный

руководители
4 Оказание помощи в организации и

проведении дежурств в школе при
проведении массовых
мероприятий в школе

По плану Родительский
патруль, классные

руководители

5 Проведение профилактических
бесед с обучающимися.

По мере
необходимости, по

Учитель ОБЖ,
Члены

учебному плану ОБЖ родительского
патруля

6 Выпуск информационных
листовок, буклетов

в течение года Члены
родительского

патруля
7 Итоги работы родительского

патруля
на заседаниях Совета
профилактики
безнадзорности и
правонарушений среди
несовершеннолетних

Члены
родительского

патруля

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

График проведения рейдов родительского патруля
на 2023/2024 учебный год

Дата Ф.И.О. Место патрулирования Время
патрулирования

август Коркунов С. Е.
Калиненко М. В.
Потапова Н. В.

Улица Центральная,
переходы возле начальной
школы

7.30-8.30

сентябрь Иевлев Е. Г.
Селькова Е. В.
Сметанина М. В.

Нерегулируемый
пешеходный переход на
перекрестке улиц
Центральная и Мира

7.30 – 8.30
13.30-15.00

октябрь Коркунов С. Е.
Калиненко М. В.
Потапова Н. В.

Нерегулируемый
пешеходный переход на
перекрестке улиц
Центральная и Маршала
Жукова

7.30-9.00

ноябрь Иевлев Е. Г.
Селькова Е. В.
Сметанина М. В.

Улица Центральная,
переходы возле начальной
школы

8.00 – 8.30
13.00 – 15.00

декабрь Коркунов С. Е.
Калиненко М. В.
Потапова Н. В.

Нерегулируемый
пешеходный переход на
перекрестке улиц
Центральная и Мира

14.00-17.00

январь Иевлев Е. Г.
Селькова Е. В.
Сметанина М. В.

Нерегулируемый
пешеходный переход на
перекрестке улиц
Центральная и Маршала
Жукова

7.30 – 8.30

февраль Коркунов С. Е.
Калиненко М. В.
Потапова Н. В.

Улица Центральная,
переходы возле начальной
школы

В течение дня

Март Иевлев Е. Г.
Селькова Е. В.
Сметанина М. В.

Нерегулируемый
пешеходный переход на
перекрестке улиц
Центральная и Мира

В течение дня

Апрель Коркунов С. Е.
Калиненко М. В.

Нерегулируемый
пешеходный переход на

8.00 – 8.30
13.00 – 15.00

Потапова Н. В. перекрестке улиц
Центральная и Маршала
Жукова

Май Иевлев Е. Г.
Селькова Е. В.
Сметанина М. В.

Улица Центральная,
переходы возле начальной
школы

13.30-15.00

Июнь Коркунов С. Е.
Калиненко М. В.
Потапова Н. В.

Нерегулируемый
пешеходный переход на
перекрестке улиц
Центральная и Мира

12.00-17.00

Июль Иевлев Е. Г.
Селькова Е. В.
Сметанина М. В.

Нерегулируемый
пешеходный переход на
перекрестке улиц
Центральная и Маршала
Жукова

12.00-17.00

		2024-06-17T15:08:05-0800
	Косолапова Татьяна Андреевна
	Я являюсь автором этого документа